
ARTURO CONTRERAS PONCE 3312415014
46.55 kW 7 de Marzo de 2025

GDMTH 475040100430

6,135 kWh $ 35,038

70 6,516 kWh $0

100.00 % MES $ 35,038

$483,363.00 MXN $9,884.00 MXN $473,479.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 665 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

84.5 %



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

# 20250034

ARTURO CONTRERAS PONCE  
3312415014
lacteosvania@gmail.com

70 Canadian Solar PV Module 665W

2 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 560,000.00

TOTAL (MXN) $ 560,000.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 483,363.00 $ 9,884.00 $ 0.00 $ 473,479.00 $ 473,479.00 $ -86,521.00

2 $ 497,863.89 $ 10,180.52 $ 0.00 $ 487,683.37 $ 487,683.37 $ 401,162.37

3 $ 512,799.81 $ 10,485.94 $ 0.00 $ 502,313.87 $ 502,313.87 $ 903,476.24

4 $ 528,183.80 $ 10,800.51 $ 0.00 $ 517,383.29 $ 517,383.29 $ 1,420,859.53

5 $ 544,029.31 $ 11,124.53 $ 0.00 $ 532,904.79 $ 532,904.79 $ 1,953,764.31

6 $ 560,350.19 $ 11,458.26 $ 0.00 $ 548,891.93 $ 548,891.93 $ 2,502,656.24

7 $ 577,160.70 $ 11,802.01 $ 0.00 $ 565,358.69 $ 565,358.69 $ 3,068,014.93

8 $ 594,475.52 $ 12,156.07 $ 0.00 $ 582,319.45 $ 582,319.45 $ 3,650,334.38

9 $ 612,309.79 $ 12,520.76 $ 0.00 $ 599,789.03 $ 599,789.03 $ 4,250,123.41

10 $ 630,679.08 $ 12,896.38 $ 0.00 $ 617,782.70 $ 617,782.70 $ 4,867,906.11

11 $ 649,599.45 $ 13,283.27 $ 0.00 $ 636,316.18 $ 636,316.18 $ 5,504,222.30

12 $ 669,087.44 $ 13,681.77 $ 0.00 $ 655,405.67 $ 655,405.67 $ 6,159,627.96

13 $ 689,160.06 $ 14,092.22 $ 0.00 $ 675,067.84 $ 675,067.84 $ 6,834,695.80

14 $ 709,834.86 $ 14,514.99 $ 0.00 $ 695,319.87 $ 695,319.87 $ 7,530,015.68

15 $ 731,129.91 $ 14,950.44 $ 0.00 $ 716,179.47 $ 716,179.47 $ 8,246,195.15

16 $ 753,063.80 $ 15,398.95 $ 0.00 $ 737,664.85 $ 737,664.85 $ 8,983,860.00

17 $ 775,655.72 $ 15,860.92 $ 0.00 $ 759,794.80 $ 759,794.80 $ 9,743,654.80

18 $ 798,925.39 $ 16,336.75 $ 0.00 $ 782,588.64 $ 782,588.64 $ 10,526,243.45

19 $ 822,893.15 $ 16,826.85 $ 0.00 $ 806,066.30 $ 806,066.30 $ 11,332,309.75

20 $ 847,579.95 $ 17,331.65 $ 0.00 $ 830,248.29 $ 830,248.29 $ 12,162,558.04

21 $ 873,007.34 $ 17,851.60 $ 0.00 $ 855,155.74 $ 855,155.74 $ 13,017,713.78

22 $ 899,197.57 $ 18,387.15 $ 0.00 $ 880,810.41 $ 880,810.41 $ 13,898,524.20

23 $ 926,173.49 $ 18,938.77 $ 0.00 $ 907,234.73 $ 907,234.73 $ 14,805,758.92

24 $ 953,958.70 $ 19,506.93 $ 0.00 $ 934,451.77 $ 934,451.77 $ 15,740,210.69

25 $ 982,577.46 $ 20,092.14 $ 0.00 $ 962,485.32 $ 962,485.32 $ 16,702,696.01

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 6,358.3 5,968.7 7,138.6 7,166.5 6,861.5 5,466.1 5,313.1 5,172.2 4,902.0 5,855.0 6,048.6 6,348.6

kWh Base 942.0 1,297.5 1,372.8 1,102.5 1,016.5 1,093.2 787.1 994.7 754.1 867.4 1,209.7 940.5

kWh Totales 7,300.2 7,266.2 8,511.4 8,269.1 7,878.0 6,559.4 6,100.2 6,166.9 5,656.1 6,722.4 7,258.3 7,289.1

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


